



**Investeringselskabet af
20.11.1990 ApS**

Frisvadvej 76
6800 Varde
CVR-nr. 14322175

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.09.2020

Dan Børge Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringsselskabet af 20.11.1990 ApS

Frisvadvej 76

6800 Varde

CVR-nr.: 14322175

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Jørn Brandt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, herunder investering i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 444 kr. mod et overskud på 1.447 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af tab ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 25.880 t.kr. mod 27.083 sidste år. Soliditetsgraden udgør 98,8% mod 85,6% sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(83.906)	(86.183)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.780)	(5.196)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(807.581)	726.972
Andre finansielle indtægter	1	1.163.098	1.099.522
Andre finansielle omkostninger	2	(53.031)	(66.813)
Resultat før skat		215.800	1.668.302
Skat af årets resultat	3	(216.244)	(221.322)
Årets resultat		(444)	1.446.980
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		250.000	0
Overført resultat		(1.450.444)	246.980
Resultatdisponering		(444)	1.446.980

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.476	17.256
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.642.827	6.075.408
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.727.035	1.944.480
Finansielle aktiver	4	6.384.338	8.037.144
Anlægsaktiver		6.384.338	8.037.144
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.525.327	2.908.777
Andre tilgodehavender		375.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		12.937	8.330
Tilgodehavender		2.913.264	2.917.107
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.699.659	19.313.110
Værdipapirer og kapitalandele		10.699.659	19.313.110
Likvide beholdninger		6.189.545	1.664.400
Omsætningsaktiver		19.802.468	23.894.617
Aktiver		26.186.806	31.931.761

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.140.637	3.415.998
Overført overskud eller underskud		20.414.534	22.589.617
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Egenkapital		25.880.171	27.330.615
Bankgæld		0	4.324.744
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.995	32.881
Skyldig selskabsskat		174.941	173.798
Skyldige sambeskatningsbidrag		23.844	11.909
Anden gæld		78.855	57.814
Kortfristede gældsforpligtelser		306.635	4.601.146
Gældsforpligtelser		306.635	4.601.146
Passiver		26.186.806	31.931.761
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	3.415.998	22.589.617	0	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.200.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	0
Årets resultat	0	724.639	(2.175.083)	250.000	1.200.000
Egenkapital ultimo	125.000	4.140.637	20.414.534	0	1.200.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	27.330.615
Udbetalt ordinært udbytte	(1.200.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(250.000)
Årets resultat	(444)
Egenkapital ultimo	25.880.171

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	183.204	271.066
Dagsværdireguleringer	610.581	326.013
Øvrige finansielle indtægter	369.313	502.443
	1.163.098	1.099.522

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.221	1.054
Øvrige finansielle omkostninger	51.810	65.759
	53.031	66.813

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	216.985	208.236
Regulering vedrørende tidligere år	(741)	1.177
Refusion i sambeskatning	0	11.909
	216.244	221.322

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	100.000	2.576.667	1.944.480
Tilgange	0	0	15.888
Afgange	0	(2.160.000)	(233.333)
Kostpris ultimo	100.000	416.667	1.727.035
Opskrivninger primo	0	3.498.741	0
Andel af årets resultat	0	675.286	0
Tilbageførsel ved afgange	0	52.133	0
Opskrivninger ultimo	0	4.226.160	0
Nedskrivninger primo	(82.744)	0	0
Andel af årets resultat	(2.780)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(85.524)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.476	4.642.827	1.727.035

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for Brandt Invest A/S' bankgæld. Bankgælden i Brandt Invest A/S udgør netto 1.178 t.kr. pr. 30.06.2020.
